
ỦY BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                XÃ THANH LĨNH                                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

             Số:       /QĐ - UBND                                 Thanh Lĩnh, ngày       tháng 5 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Ban chỉ đạo giải tỏa vi phạm, chống tái lấn chiếm hành lang  

ATGT đường bộ trên địa bàn xã Thanh Lĩnh năm 2023.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THANH LĨNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Thực hiện kế hoạch số 05/KH-UBND, ngày 06/01/2023 của UBND huyện 

Thanh Chương về việc Giải tỏa vi phạm, chống tái lấn chiếm hành lang an toàn 

giao thông đường bộ trên địa bàn huyện Thanh Chương năm 2023; 

Theo đề nghị của Công chức Địa chính -NN-XD-MT. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo giải toả vi phạm, chống tái lấn chiếm hành 

lang ATGT đường bộ trên địa bàn xã Thanh Lĩnh năm 2023 gồm các ông (bà) có 

tên sau đây: 

1. Ông: Nguyễn Trường Tam Chủ tịch UBND xã Trưởng ban 

2. Ông: Nguyễn Văn Hiền Phó CT UBND xã Phó ban trực 

3. Ông: Lê Hoàng Tuấn Trưởng Công an Thành viên 

4. Ông: Nguyễn Văn Dần CHT Quân sự Thành viên 

5. Bà: Trần Thị Châu Công chức ĐC-NN-XD-MT Thành viên 

6. Ông: Nguyễn Minh Mạnh Công chức ĐC-NN-XD-MT Thành viên 

7. Ông: Nguyễn Thanh Hải CT UBMTTQ  Thành viên 

8. Bà: Nguyễn Thị Hồng Yên CT hội LHPN  Thành viên 

9. Ông: Nguyễn Hữu Lực CT Hội CCB  Thành viên 

10. Ông: Nguyễn Văn Sỹ CT Hội Nông dân Thành viên 

11. Bà: Nguyễn Thị Phương Thúy Bí thư đoàn TN Thành viên 

12. Bà: Nguyễn Thị Thu Công chức VP Thành viên 

13. Ông: Lê Duy Hồng CC KT-TC  Thành viên 

14. Ông: Nguyễn Văn Trung CC Tư pháp Thành viên 

15. Bà: Nguyễn Thị Hiên CC Hộ tịch Thành viên 

16. Bà: Nguyễn Thị Quyên CC CS XH  Thành viên 

17. Bà Nguyễn Thị Hải Yến CC VP-TK xã Thành viên 

18. Ông: Võ Ngọc Thạch Trưởng trạm Y tế Thành viên 

19. Ông: Trần Đình Trung Hiệu trưởng trường THCS Thành viên 



20. Ông: Võ Đình Nguyên Hiệu trưởng trường Tiểu học Thành viên 

21. Bà: Nguyễn Thị Phương Hiệu trưởng trường Mầm non Thành viên 

22. Bà: Nguyễn Thị Lan Bưu điện xã Thành viên 

23. 
Các đồng chí thôn trưởng 06 

thôn 
  

Trưởng tiểu 

ban 

24. 
Các ông (bà) trong ban công 

tác mặt trận thôn  
  Thành viên 

 Điều 2.  

 - Thành viên BCĐ xã trực tiếp xuống cơ sở thôn chỉ đạo triển khai kế hoạch 

từ khâu rà soát vi phạm, các điểm tập trung giải tỏa đến tổ chức giải tỏa, duy trì kết 

quả. 

 - Tiếp tục rà soát, thống kê vi phạm trên tất cả các tuyến Quốc lộ, tỉnh lộ, 

đường huyện và đường xã đi qua địa bàn thôn được phân công phụ trách để xác 

định chính xác những trường hợp vi phạm, hoàn thiện hồ sơ xử lý để bổ sung kế 

hoạch giải tỏa; 

- Đến từng hộ gia đình nằm dọc các tuyến đường để tuyên truyền, xác định 

chỉ giới hành lang; triển khai cho các tổ chức, cá nhân trên địa bàn quản lý ký Bản 

cam kết không vi phạm, tái vi phạm, sử dụng trái phép hành lang an toàn giao 

thông; vận động để người dân tự giác tháo dỡ các công trình, hạng mục công trình 

xây dựng trái phép, di dời vật kiến trúc, biển quảng cáo và thu dọn vật tư, vật liệu, 

hàng hóa, máy móc, thiết bị, vật dụng khác ra ngoài phạm vi hành lang an toàn giao 

thông; 

 - Thực hiện chế độ thông tin, báo cáo kết quả giải tỏa, khó khăn vướng mắc 

quá trình giải tỏa. 

Điều 3. Công chức văn phòng UBND xã và các thành viên có tên tại điều 1, 

các cơ sở thôn trong toàn xã chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

 

Nơi nhận:                                                        TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

- UBND huyện (B/c);                                  CHỦ TỊCH 

- Đảng ủy - HĐND (B/c);  

- Các ngành, các đơn vị;  

- 06 thôn;  

- Các thành viên có tên tại điều 1; 

- Lưu: VP; ĐC. 

 

  

 Nguyễn Trường Tam 

 

 

 

 

 

 

 



Phân công nhiệm vụ các thành viên 

Ban chỉ đạo giải tỏa hành lang ATGT đường bộ xã năm 2023 

(Kèm theo quyết định số          /QĐ-UBND ngày        tháng 5 năm 2023)  

 

TT Họ và tên Chức vụ Phân công nhiệm vụ 

1 Ông: Nguyễn Trường Tam Chủ tịch UBND xã Phụ trách chung nhiệm vụ của Ban chỉ đạo  

2 Ông: Nguyễn Văn Hiền Phó CT UBND xã Phụ trách chung khi Trưởng ban phân công 

3 Ông: Lê Hoàng Tuấn Trưởng Công an 

Bố trí lực lượng tham gia giải toả với vai trò nòng 

cốt; Tăng cường tuần tra xử lý nghiêm các hành vi vi 

phạm quản lý kết cấu hạ tầng giao thông, vi phạm trật 

tự an toàn giao thông; chủ động phương án đảm bảo 

an ninh trật tự trong quá trình giải tỏa, đặc biệt kiên 

quyết, xử lý nghiêm các đối tượng có hành vi chống 

người thi hành công vụ, gây rối trật tự công cộng  

4 Bà: Trần Thị Châu CC ĐC-MT 

Hướng dẫn, cung cấp tài liệu cho các thành viên Ban 

chỉ đạo trong việc xác định mốc giới, ranh giới thửa 

đất quá trình giải tỏa; Hướng dẫn và đôn đốc các 

thôn, tiếp nhận những kiến nghị, đề xuất, những khó 

khăn, vướng mắc trong quá trình giải tỏa, chống tái 

lấn chiếm tham mưu Chủ tịch UBND xã xử lý, phụ 

trách thôn Lĩnh Trường. 

5 Ông: Nguyễn Văn Dần CHT Quân sự 
Bố trí lực lượng hỗ trợ công tác giải toả; phụ trách 

thôn Lĩnh Trường. 

6 Ông: Nguyễn Minh Mạnh CC NN-XD  phụ trách thôn Sơn Hạ 

7 Ông: Nguyễn Thanh Hải CT UBMTTQ  

Làm tốt công tác tuyên truyền, vận động nhân dân 

chấp hành các quy định của pháp luật về bảo vệ kết 

cấu hạ tầng giao thông đường bộ; tự giác tháo dỡ, di 

dời các công trình, vật kiến trúc, cây cối vi phạm 

hành lang ATGT;  

8 Bà: Nguyễn Thị Hồng Yên CT hội LHPN  

Làm tốt công tác tuyên truyền, vận động hội viên 

chấp hành các quy định của pháp luật về bảo vệ kết 

cấu hạ tầng giao thông đường bộ; tự giác tháo dỡ, di 

dời các công trình, vật kiến trúc, cây cối vi phạm 

hành lang ATGT;  

9 Ông: Nguyễn Hữu Lực CT Hội CCB  

Làm tốt công tác tuyên truyền, vận động hội viên 

chấp hành các quy định của pháp luật về bảo vệ kết 

cấu hạ tầng giao thông đường bộ; tự giác tháo dỡ, di 

dời các công trình, vật kiến trúc, cây cối vi phạm 

hành lang ATGT 

10 Ông: Nguyễn Văn Sỹ CT Hội Nông dân Làm tốt công tác tuyên truyền, vận động hội viên 



chấp hành các quy định của pháp luật về bảo vệ kết 

cấu hạ tầng giao thông đường bộ; tự giác tháo dỡ, di 

dời các công trình, vật kiến trúc, cây cối vi phạm 

hành lang ATGT;  

11 Bà: Nguyễn Thị Phương Thúy Bí thư đoàn  

Làm tốt công tác tuyên truyền, vận động đoàn viên 

chấp hành các quy định của pháp luật về bảo vệ kết 

cấu hạ tầng giao thông đường bộ; tự giác tháo dỡ, di 

dời các công trình, vật kiến trúc, cây cối vi phạm 

hành lang ATGT. 

12 Bà: Nguyễn Thị Thu Công chức VP phụ trách thôn Thành Tứ. 

13 Ông: Lê Duy Hồng CC KT-TC  

hoàn thiện thủ tục thanh toán kinh phí giải tỏa đúng 

theo quy định của pháp luật và nhà nước; phụ trách 

thôn Lĩnh Trường 

14 Ông: Nguyễn Văn Trung CC Tư pháp 

Tham mưu Hội đồng PBGDPL xã tổ chức tuyên 

truyền, phổ biến các quy định về giải tỏa vi phạm, 

chống tái lấn chiếm HLATGT trên địa bàn xã; 

Hướng dẫn trình tự, thủ tục xử lý vi phạm hành 

chính; 

15 Bà Nguyễn Thị Hiên CC Hộ tịch Phụ trách thôn Thủy Hồng. 

16 Bà: Nguyễn Thị Quyên CC CS -XH  

Chủ trì đôn đốc, hướng dẫn các thôn thực hiện việc 

sắp xếp các biển quảng cáo, biển hiệu theo quy định; 

Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến các quy 

định về quản lý bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông, 

hành lang an toàn giao thông phụ trách thôn Trung 

Long. 

17 Bà Nguyễn Thị Hải Yến CC VP-TK xã phụ trách thôn Thành Tứ 

18 Ông: Võ Ngọc Thạch Trưởng trạm Y tế Phụ trách khuôn viên trước trụ sở Trạm y tế  

19 Ông: Trần Đình Trung 
Hiệu trưởng trường 

THCS 

Phụ trách khuôn viên trước trường THCS  

20 Ông: Võ Đình Nguyên 
Hiệu trưởng trường 

Tiểu học 

Phụ trách khuôn viên trước trường Tiểu học  

21 Bà: Nguyễn Thị Phương 
Hiệu trưởng trường 

Mầm non 

Phụ trách khuôn viên trước trường Mầm non  

22 Bà: Nguyễn Thị Lan Bưu điện xã 

Kịp thời đưa công văn giấy tờ chỉ đạo của cấp trên và 

của UBND xã liên quan đến công tác giải toả vi 

phạm HL ATGT 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T16:27:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Minh Mạnh<minhmanh@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-10T10:23:23+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Lĩnh<thanhlinh@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-10T10:23:41+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Lĩnh<thanhlinh@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-10T10:24:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Thu<vpthanhlinh@gmail.com> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-10T10:40:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Trường Tam<tamnt@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-10T10:54:11+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Lĩnh<thanhlinh@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




